Câmara jültmicipal ht Casícatiel
ESTADO DO PARANÁ

REQUERIMENTO N° ^Vi DE 2015.
(Autor: Vereador Pedro Martendal / PSDB)

CÂMARA MUHICiPAi DE CASCAVEL
??acebidoem_l13L_U /l ^
— y (^ —ffL^^"> Requer informações junto à

Protocolo Universidade Estadual do Oeste do
Paraná - UNIOESTE, referente aos
leitos de UTI do Hospital Universitário
- HU, na forma como especifica.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel,

O Vereador Pedro Martendal / PSDB, em conformidade com o art. 122, inciso VII do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer à Mesa Diretora, após aprovação em Plenário
Legislativo, seja encaminhado expediente à Universidade Estadual do Oeste do Paraná -
UNIOESTE/ Hospital Universitário - HU, solicitando as seguintes informações sobre:

1 . Número de leitos de UTI.

2 . índice médio deutilização (quantos pacientes/mês).
3. Motivos (enfermidade) que levaram a ser internado em leito de UTI. (Ex:
cardiológico, acidentes de trânsito, AVC, etc.)

Justificativa:

É o dever deste vereador fiscalizar os serviços públicos, disponibilizados à comunidade, bem
como os detalhes e qualidade no atendimento.

É o que requer.
Sala de Sessões.

Cascavel, 17 de junho de 2015.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br